
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

Số:              /TB-SNN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày       tháng 9 năm 2023 

THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp, về 

việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Nông, về việc phê duyệt Phương án đấu giá thuê rừng trên diện 

tích đã cho thuê đất thuộc dự án của Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Phúc 

Lâm Thành, trên địa bàn huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Công văn số 5128/UBND-NNTNMT ngày 05/9/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông, về việc thực hiện đấu giá thuê rừng. 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông thông báo lựa chọn 

tổ chức đấu giá tài sản với các nội dung sau: 

1. Tổ chức có tài sản đấu giá: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

tỉnh Đắk Nông. 

Địa chỉ: Phường Nghĩa Trung - thành phố Gia Nghĩa - tỉnh Đắk Nông. 

2. Tài sản đấu giá: Quyền thuê rừng trên diện tích đã cho thuê đất thuộc 

dự án của Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Phúc Lâm Thành, trên địa bàn 

huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông, cụ thể: 

a. Vị trí, diện tích khu đất. 

- Vị trí: Tại Khoảnh 1, 4 - Tiểu khu 1489, Khoảnh 2, 4 - Tiểu khu 1495, 

Khoảnh 1, 2, 3 – Tiểu khu 1499 xã Quảng Tâm, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông 

(diện tích đã cho Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng Phúc Lâm Thành thuê đất). 

- Tổng diện tích: 50,46 ha. 

b. Mục đích, thời hạn thuê rừng. 

- Mục đích sử dụng rừng: Thực hiện quản lý, bảo vệ, sử dụng rừng theo 

quy định pháp luật và dự án được cơ quan chức năng thẩm định. 

- Thời hạn thuê rừng: 37 năm (đến tháng 3/2060). 

c. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 1.236.540.000 đồng (Một tỷ hai 

trăm ba mươi sáu triệu năm trăm bốn mươi nghìn đồng). 

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản. 



 

2 
 

 

Các tổ chức đấu giá tài sản phải đáp ứng các tiêu chí theo quy định tại 

khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; Thông tư 02/2022/TT-

BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp, về việc hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu 

giá tài sản, cụ thể như sau: 

- Nhóm tiêu chí về cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc 

đấu giá đối với loại tài sản đấu giá. 

- Nhóm tiêu chí về phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 

- Nhóm tiêu chí về năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài 

sản. 

- Nhóm tiêu chí về thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù 

hợp. 

- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công 

bố. 

- Nhóm tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu 

giá quyết định: Có trụ sở, địa chỉ cụ thể, rõ ràng, ổn định tại thành phố Gia Nghĩa, 

tỉnh Đắk Nông để đảm bảo cho việc đấu giá.  

4. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký: Từ ngày 07/9/2023 đến 16 

giờ ngày 13/9/2023 (trong giờ hành chính). 

Địa chỉ: Chi cục Kiểm lâm - Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đắk Nông, 

phường Nghĩa Trung - thành phố Gia Nghĩa - tỉnh Đắk Nông; Số điện thoại: 

02613.544.438 

Lưu ý: Nộp trực tiếp (không nhận hồ sơ qua đường bưu điện), người đến 

nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiệu và Căn cước công dân. Không hoàn 

trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn./. 

     

   
                                              

Nơi nhận: 
 - Sở Tư pháp (http://stp.daknong.gov.vn); 

 - Ban Giám đốc Sở NN&PTNT; 

 - Chi cục Kiểm lâm; 

 - Trang TTĐT quốc gia; 

 - Trang TTĐT của Sở NN&PTNT, CCKL;  

 - Lưu: VT, P. KHTC, KL(HCTH-H). 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

Phạm Tuấn Anh                


		2023-09-06T10:47:19+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T11:08:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Tuấn Anh<anhpt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:06:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:06:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:07:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




